Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 46 имени гвардии генерал-майора В.А. Глазкова

Советского района Волгограда»

ПРИКАЗ

26 апреля 2022г. № 01.07 - 96

Об итогах проведения недели
естествознания

В .соответствии с планом работы методического совета на 2021/2022 учебный год с

целью повышения профессиональной компетентности учителей, развития познавательной

и творческой активности учащихся с 11 апреля по 15 апреля 2022 года была проведена

неделя естествознания (биологии, химии, географии, окружающего мира) для учащихся 1 -

10 классов. В рамках недели проведено одиннадцать мероприятий для учащихся 1-10

классов. В мероприятиях приняли участие 678 учащихся.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить благодарность за организацию и проведение предметных мероприятий

недели естествознания для учащихся 1-10 классов организационному комитету:

- Меняйловой Елене Алексеевне, учителю начальных классов,

Поповой Ие Юрьевне, учителю начальных классов,

Скороскоковой Дарье Петровне, учителю географии,

- Сурковой Альбине Евгеньевне, учителю начальных классов и географии,

- Ураловой Елене Владимировне, учителю начальных классов,

Швец Лилии Дмитриевне, учителю биологии, географии и химии.

2. Объявить благодарность Скороскоковой Дарье Петровне, учителю географии, за

разработку методических материалов мероприятий по географии «Географический

диктант», викторина «Географическая всезнайка» для учащихся 6-х классов, игра

«ГЕОумники» для учащихся 7-8-х классов, игра «Космическое путешествие» для

учащихся 5-х классов.

3. Объявить благодарность Сурковой Альбине Евгеньевне, учителю начальных

классов и географии, за разработку методических материалов мероприятия по

географии «Викторина «Хочу всё знать» для учащихся 9-х классов.

4. Объявить благодарность Швец Лилии Дмитриевне, учителю биологии и химии, за

разработку методических материалов мероприятий по биологии и химии конкурс

«Юные биологи» для учащихся 5-х классов, конкурс «Знатоки периодической

таблицы химических элементов» для учащихся 7-9 классов.

5. Объявить благодарность за проведение выставки «Поделки ко Дню

Космонавтики», фотоконкурса «Я и окружающий мир»:

3. 10 1 Махамбетов Д., Назарова
А., Николаев Г.

Суркова А.Е.

10. Утвердить список победителей и призеров викторины «Географическая всезнайка»

и объявить благодарность учителям, подготовившим победителей:

№ п/п Класс Место ФИ победителей и
призеров

Учитель

1 6а 1 Фаленко А., Болдырева К.,
Ромаданов И., Гончарова
С., Манушкина М.,
Макарова Е., Пронкина М.

Скороскокова Д.П.

2 66 2 Бабаджанов Ж., Гуляк Г.,
Джумагалиева Н., Фатеева
Н., Комнатная Е.

Скороскокова Д.П.

11. Утвердить список победителей и призеров игры «ГЕОумники» и объявить

благодарность учителям, подготовившим победителей:

№ п/п Класс Место ФИ победителей и
призеров

Учитель

1. 7а 2 Махамбетов Д.,
Коваленко Е, Гладченко
А, Борисова Н.,

Скороскокова Д.П.

2. 76 1 Агафонов А., Алиев Д.,
Доружонов Р, Зокиров М.,
Карпова М., Колесник Е.,
Конакова В.,
Пожиленкова Д., Гроза В.,
Тютюнова А.

Скороскокова Д.П.

3. 86 2 Тафинцев А.,
Сайфутдинов Ш.,
Коробова А., Сурина К.,
Папченкова К.,
Комнатный Д., Абрамов
М.

Скороскокова Д.П.

4. 8а 1 Алфёрова К., Бучукури К.,
Гуров М., КиктевА.,
Лялина О., Сучкова С.,
Вяткин И.

Скороскокова Д.П.

■ 12. Утвердить список победителей и призеров игры «Космическое путешествие» и

объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров

№ п/п Класс Место ФИ победителей и
призеров

Учитель

1. 5а 1 Гладченко С.,
Пожиленкова С.,
Дрозд С.,
Назаренко Р.,
Фёдорова К.

Скороскокова Д.П.

2. 56 2 Наливайко А., Вайнбендер
К., Храмова Э.,
Аникин К.

Скороскокова Д.П.

- Поповой Ие Юрьевне, учителю начальных классов,

- Сурковой Альбине Евгеньевне, учителю начальных классов,

- Ураловой Елене Владимировне, учителю начальных классов,

- Соловьевой Галине Владимировне, учителю начальных классов,

- Коваленко Оксане Павловне, учителю начальных классов,

- Ишчановой Менслу Абубакировне, учителю начальных классов,

- Плотников Людмиле Васильевне, учителю начальных классов,

- Лопаткиной Татьяне Анатольевне, учителю начальных классов,

- Меняйловой Елене Алексеевне, учителю начальных классов,

6. Объявить благодарность Лебедевой Марине Андреевне, учителю русского языка и

литературы за проведение мероприятия «Географический диктант» в 5-10 классах.

7. Объявить благодарность классным руководителям 1-10 классов за содействие в -\

обеспечении участия учащихся во всех мероприятиях, предусмотренных планом

проведения недели естествознания.

8. Утвердить список победителей и призеров мероприятия «Географический диктант»

и объявить благодарность учителям, подготовившим победителей:

№ п/п Класс Место ФИ победителей и
призеров

Учитель

1. 8А Победители Нещерет А., Гуров М.,
Бучукури К.

Скороскокова Д.П.,
Романова Г.В.

2.* 6Б Призёры Фатеева Н., Буксова А. Скороскокова Д.П.,
Романова Г.В.

3. 6А Призёры Лебедев Е. Скороскокова Д.П.,
Романова Г.В.

4. 7Б Победитель Пожиленкова Д. Скороскокова Д.П.,
Лебедева М.А.

5. 5Б Призёры Наливайко С., Аливердиев
С., Алексашин Я.

Скороскокова Д.П.,
Наливайко Е.Ю.

6. 9А Победители Тимониченко В.,
Петренко Е.

Суркова А.Ё..
Лебедева М.А.

7. 9Б . Победители Сапарбай А., Уразов М.,
Церковников И.

Суркова А.Е.,
Лебедева М.А.

8. 5А Призёр Назаренко Р. Скороскокова Д.П.,
Наливайко Е.Ю.

9. 7А Призёры Ризон В., Сапарбай С. Скороскокова Д.П.
Лебедева М.А.

9. Утвердить' список победителей викторины «Хочу все знать» и объявить

‘благодарность учителям, подготовившим победителей:

№ п/п Класс Место ФИ победителей и
призеров

Учитель

1. 9а 1 Петренко Е., Текучева А.,
Некрасова Е.,

Суркова А.Е.

2. 96 1 Бородулина С.,
Сапарбай А., Гахраманова
Ж.

Суркова А.Е.

13. Утвердить список победителей и призеров конкурса «Юные биологи» и объявить

благодарность учителям, подготовившим победителей:

№ п/п Класс Место ФИ победителей и
призеров

Учитель

1. 5а 1 Пожиленкова С., Хлевнюк
Н., Назаренко Р.,
Фёдорова К., Брачковская
Л., Мурашкин Н., Дрозд
С.

Швец Л.Д.

2. 56 3 Вайнбендер К., Аникин
К., Горобцова., Ляпина К.,
Наливайко С., Петрикова
А., Сапункова А., Храмова
Э.

Швец Л.Д.

3. 5в 2 Бабичева С., Борисов Я.,
Дилимонов К.,
Незнакомова Б., Оганян Э.

Швец Л.Д.

14. Утвердить список победителей и призеров конкурса «Знатоки периодической

таблицы химических элементов» и объявить благодарность учителям,

подготовившим победителей:

№ п/п Класс Место ФИ победителей и
призеров

Учитель

1. 8а 1 Алфёрова К., Бучукури К.,
Гуров М., КиктевА.,
Нещерет А., Морозкина А.

Швец Л.Д.

2. 86 2 Абрамов М., Коробова А.,
Лабиева М.,
Сайфутдинов Ш , Сурина
К., Папченкова К.

Швец Л.Д.

3. 8в 3 Никулина Т.,
Белова В.

Швец Л.Д.

4. 9в 3 Незнакомова А. Швец Л.Д.
5. 7в 3 Самоходкин И.,

Сергиенко М.
Швец Л.Д.

15. Утвердить список победителей и призеров конкурса рисунков «Космос»:

№ п/п Класс Место ФИ победителей и призеров
1. 6а 1 Кенева М., Пронкина М., Манушкина М., Харченко А.,

Бычкова А.
2. 66 2 . ■ Г ондусова Е.
3. 76 1 Пожиленкова Д.
4. 56 " 2 Ляпина К.
5. 86 3 Сайфутдинов Ш , Михралиева С.
6. 10а 1 Николаев Г.

16. Утвердить список победителей и призеров конкурса «Эмблема, приуроченная ко

Дню Птиц»:

№ п/п Класс Место ФИ победителей и призеров
1. 6а 1 Манушкина М.
2. 7а 1 Ризон В.

17. Утвердить список победителей и призеров конкурса «Поделки ко Дню

Космонавтики» и объявить благодарность учителям, подготовившим победителей:

№ п/п Класс Место ФИ победителей и
призеров

Учитель

1. 1а 1 Дусалиева Данелия Попова И.Ю.
2. 1а 1 Ушаков Егор Попова И.Ю.
3. 1а 2 Дума Мария Попова И.Ю.
4. 1а 2 ЖолмухамбетовАсхат Попова И.Ю.
5. 1а 3 Нарсия Лиана Попова И.Ю.
6. 16 1 Попрядухина Вероника Суркова А.Е
7. 16 2 Малолеткова Елена Суркова А.Е
8. 16 3 Брачковский Евгений Суркова А.Е
9. 1в 1 Мартыненко Полина Уралова Е.В.
10. 1в 1 Шалыгина Елизавета Уралова Е.В.
11. 1в 2 Плохотниченко Михаил Уралова Е.В.

. 12. 1в 2 Фатеева Варя Уралова Е.В.
13. 1в 3 Кулигин Владислав Уралова Е.В.
14. 2а 1 Тужилин Дмитрий Соловьева Г.В.
15. 2а 2 ХикматовИбодулло Соловьева Г.В.
16. 2а 3 Лукьянова Арина Соловьева Г.В.
17. 26 1 Елманова Камилла Коваленко О.П.
18. 26 2 Бреднев Артём Коваленко О.П.
19. 26 2 Рыбальченко Дарья Коваленко О.П.
20. 26 3 Махамбетов Амир Коваленко О.П.
21. 26 3 Новиков Артём Коваленко О.П.
22. 2в 1 Бочкин Илья Ишчанова М.А.
23. 2в 2 Петреев Сергей Ишчанова М.А.
24. 2в 3 Магомедова Бийке Ишчанова М. А.
25. За 1 Пугачев Артемий Плотникова Л.В.
26. За 1 Мугутдинова Арина Плотникова Л.В.

.27. За 2 Агапова Арина Плотникова Л.В.
28. За 2 Ульянов Назар Плотникова Л.В.
29. За 3 Ревенко Виктория Плотникова Л.В.
30. За 3 Г оршенева Г алина Плотникова Л.В.
31. 36 1 Черныгина Ева Лопаткина Т. А.
32. 36 1 Тужилина Ирина Лопаткина Т.А.
33. 36 1 Мединцева Маргарита Лопаткина Т.А.
34. 36 2 Олейникова Валерия Лопаткина Т.А.
35. 36 2 Бесплеменнов Дмитрий Лопаткина Т.А.
36. 36 . 2. Огренич Ангелина Лопаткина Т.А.
37. 36 3 Г рабарова Александра Лопаткина Т.А.
38. •' Зв 1 Пескова Валерия Меняйлова Е.А.
39. Зв 2 Ефимов Тимофей Меняйлова Е.А.
40. Зв 2 Наниев Сармат Меняйлова Е.А.
41. Зв 3 Хамитова Анна Меняйлова Е.А.

.42. 4а 1 Некрасов Степан Суркова А.Е.
43. 4а 2 Кравченко Александр Суркова А.Е.
44. 4а 3 Рыбальченко Мария Суркова А.Е.
45. 46 1 Толмачева Кира Попова И.Ю.

46. 46 2 Аветисян Нарек Попова И.Ю.
47. 46 3 Новикова Каролина Попова И.Ю.
48. 46 3 Чубревич Юля Попова И.Ю.

18. Утвердить список победителей и призеров фотоконкурса «Я и окружающий мир» и

объявить благодарность учителям, подготовившим победителей:

№ п/п Класс Место ФИ победителей и
призеров

Учитель

1. 1а 1 Шабанова Зарина Попова И.Ю.
2. 1а 2 Кузнецова Виктория Попова И.Ю.
3. 1а 3 Пархоменко Иван Попова И.Ю.
4. • 1в 1 Супонин Игорь Уралова Е.В.
5. 1в 1 Сафронов Максим Уралова Е.В.
6. 1в 2 Шалыгина Елизавета Уралова Е.В.
7. 1в 2 Полянская Анна Уралова Е.В.
8. 1в 3 Сейдуллаев Руслан Уралова Е.В.
9. 1в 3 Плохотниченко Михаил Уралова Е.В.
10. 2а 1 Стеколыцикова Арина Соловьева Г.В.
И. 2а 2 Кузминова Мария Соловьева Г.В..
12. 2а 3 Мурзаева Анна Соловьева Г.В.
13. 26 1 Шарипов Руслан Коваленко О.П.
14. 26 2 Апошев Ренат Коваленко О.П.
15. 26 2 Маршавина Полина Коваленко О.П.
16. 26 3 Елманова Камилла Коваленко О.П.
17. 2в 1 КабировМаруф Ишчанова М.А.
18. 2в 2 Викнянская Эллина Ишчанова М. А.
19. • За 1 Ревенко Виктория Плотникова Л.В.
20. 36 1 Бесплеменнов Дмитрий Лопаткина Т. А.
21. 36 2 Мединцева Маргарита Лопаткина Т. А.
22. Зв 1 Колобов Кирилл Меняйлова Е.А.
23. Зв 2 АндаусизоваСафия Меняйлова Е.А.
24. Зв 2 Мулдагалиева Элина Меняйлова Е.А.
25. Зв 3 Иванова Анастасия Меняйлова Е.А.
26. 46 1 Сейдуллаева Зарина Попова И.Ю.
27. 46 1 Шабанова Полина Попова И.Ю.
28. 46 2 Оноприенко Никита Попова И.Ю.

19. Объявить благодарность Новосельцевой Людмиле Ивановне за выступление

агитбригады «Безопасное движение сохраняет жизнь и здоровье» для учащихся 2-4

классов в рамках недели естествознания.

20. Объявить благодарность Донцовой Ларисе Константиновне за организацию работ

учащихся по благоустройству территории школы в рамках недели естествознания.

21. Наградить победителей и призеров мероприятий дипломами.

22. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор ( С.А. Литвинова
Приказ подготовила Я.И. Некрасова

С приказом ознакомлены: